²² K. Schubring, *Die Trinci und die « neuen Mauern »...*, dans *Signorie in Umbria...*, II, p. 551.

²³ *Fragmenta Fulginatis Historiae...*, p. 23 : [...] *et de mense ianuarii sequentis Fulginates reinceperunt facere carbonarias novas circa civitatem.*

²⁴ *Ibid.*, p. 25 : [...] *et de mense martii fuit inceptus murus comunis in carbonaria nova juxta pontem Cavallum.*

²⁵ *Statuta communis Fulginei. I. Statutum communis Fulginei...*, rub. 54, p. 42-44, cit. p. 43 : [...] *quod Camerarius communis Fulginei et eius notarius [...] teneantur et debeant [...] infra unum mensem a die publicationis presentis statuti, facere terminari stratam iuxta muros novos infra, et ita terminatos facere explanari, et terminari facere carbonarias veteres extra muros [...].*

²⁶ *Statutum populi...*, rub. 194, p. 242-243 : *Item dicimus et ordinamus quod hostia et fenestre que sunt in muro civitatis Fulginei murentur et claudantur de lapidibus arena et calcie ad grossitudinem muri veteris dicte civitatis, ad modum et mensuram a fenestris que sunt in hospitiiis olim domini Cantenati, et in muro veteri dicte civitatis extra portam a fenestris inferius versus terram in dicto muro vetere ipse fenestre clause debeant teneri.*

²⁷ *Ibid.*, rub. 193, p. 242 : *Item dicimus et ordinamus quod priores populi civitatis Fulginei qui nunc sunt et pro tempore fuerint teneantur et debeant quolibet mense eorum regiminis ponere in consilio populi dicte civitatis, et generalem propositionem facere de munimine et fortificatione dicti civitatis, et quicquid super predictis dicto consilio palcuerit providere teneantur et debeant ducere ad effectum.*

²⁸ *Statutum communis Fulginei...*, p. v-xx. Voir également K. Schubring, *Die Trinci und die « neuen Mauern »...*, dans *Signorie in Umbria...*, II, p. 529-531 ; 551.

²⁹ *Statutum populi...*, rub. 251, p. 296 : *Item dicimus et ordinamus quod carbonarie nove et veteres site circumcirca civitatem Fulginei remudentur et purgentur adeo quod*

aqua que fluit et labitur per eas clara et sine immunditia labatur et fluat, et quod copia piscium habeatur in eis, et qui extant in eisdem multiplicentur et fructent [...].

³⁰ *Ibid.*, rub. 183, p. 227 : *Item dicimus quod habitatores omnes contrate de Pugillis et contrate monasterii sancti Claudi, contrate hospitalis Sancti Giegiorii vel Georgii, et extra portam novam Crucis, et etiam omnes habitatores infra cerchias novas dicte civitatis tractentur ut alii cives dicti in dannis datis.*

³¹ Cette estimation est proposée à partir des cartes publiées par Klaus Schubring. Des calculs de superficie qui peuvent être faits à partir de ces documents, il ressort que l'ancienne enceinte délimite une surface d'environ vingt-sept hectares, là où avec les *cerchias novas*, ce sont près de cinquante-sept hectares qui sont emmurillés.